
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV OBCE ŠTÍTOV  
 

(1903) 1923 - 1944 
 

 
 
 

Inventář 
 
 

Číslo listu JAF 
81 
 
 

Evidenční číslo pomůcky 
147 

 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 

ROKYCANY 2004 
 



 2 

OBSAH 
 
 

ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu         4 

II.  Dějiny a vývoj fondu         7 

III.  Archivní charakteristika fondu       9 

IV.  Obsah fondu         10 

V. Záznam o uspořádání fondu       10 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    12 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      12 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I. Knihy         14 

II.  Spisový materiál       15 

III. Účetní materiál       17 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. Vývoj původce fondu 

 
Fond Archiv obce Štítov byl vytvořen obecní samosprávou, tj. zastupitelstvem a 

obecním úřadem. Před rokem 1850 byl Štítov součástí mirošovského panství v Plzeňském 

kraji. Po reformách v letech 1848/1849 byl přiřazen k nově vzniklému politickému okresu 

Rokycany (po roce 1850). Po zrušení Okresního hejtmanství v Rokycanech v roce 1868 byl 

zahrnut do soudního okresu Rokycany, spravovaného do roku 1896 Okresním hejtmanstvím 

v Plzni. Po znovu obnovení hejtmanství v Rokycanech v srpnu 1896 náležel Štítov 

k politickému okresu Rokycany. Součástí tohoto okresu byl do 1. června 1942, po zbytek 

války náležel do správy Okresního úřadu Plzeň – venkov. Rokycanský okres byl znovu 

obnoven až v srpnu 1945. 

Územní působnost obecního úřadu se vztahovala pouze na katastrální území obce 

Štítov. V roce 1850 se Štítov stal samostatnou obcí. V letech 1869 – 1923 poklesl na pouhou 

osadu a byl spravován obcí Skořice. Pro označení názvu obce se používal pouze název Štítov. 

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. 

3. 1849, kde byla vytýčena zásada „základem svobodného státu je svobodná obec.“ Toto 

zřízení nabylo platnost od 1. ledna 1850. Rozeznávalo dvojí působnost obce, vlastní 

záležitosti obce a přenesené, delegované záležitosti. Obce se staly nejnižšími články a 

instancemi územní samosprávy. V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi 

zůstalo platné jen nařízení o domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové 

ústavy v roce 1862, na kterou navazoval říšský zákon č. 18/1862 a zemský zákon z 16. 4. 

1864 o obecním zřízení. Po první světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním 

zákonem č. 75/1919 Sb. zák. a nař. a novelou zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. zák. a 

nař. Volební období bylo stanoveno na dobu čtyř let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté. 

Po vzniku Obecního úřadu ve Štítově v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní 

výbor a obecní představenstvo. Obecní výbor byl složen ze zákonného počtu členů závislého 

na stavu oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. Náhradníků nemělo být více než 

polovina členů obecního výboru. Obecní výbor jako kolegiální sbor rozhodoval většinou 

hlasů, měl pouze usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však moc výkonnou. Po reformách 

sedmdesátých let měl obecní výbor usnášecí a dozorčí moc a byl sekundárním orgánem, který 

vyřizoval zvlášť důležité záležitosti. Jeho zasedání byla veřejná. Do pravomoci obecního 

výboru patřila správa obecního majetku, udělování domovského práva, čestného občanství a 

vyřizování záležitostí místní policie. 



 5 

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo, které se skládalo ze starosty 

a alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolégium, radní byli pouze pomocným a 

zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán reprezentovalo obec navenek. 

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic a mostů, 

výkon policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a 

dobročinné ústavy, účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a 

konání dobrovolných dražeb nemovitých věcí. Zčásti byla působnost obcí přenesená a ta se 

týkala záležitostí soudních, politických, vojenských, berních i důchodkových. Dohled nad 

obecním úřadem náležel jednak okresnímu zastupitelstvu a zemskému výboru, jednak 

místodržitelství. 

O činnosti prvního obecního úřadu v letech 1850 – 1869 nevíme nic. Po spojení 

Štítova se Skořicemi byli zástupci osady členy obecního zastupitelstva. V roce 1902 jsem 

zaznamenala první žádost o rozloučení osady od Skořic. Na základě listu Okresního výboru 

Rokycany z 30. dubna 1903 č. 1036 bylo usneseno, že osada Štítov bude vyloučena z obce 

Skořice a prohlášena za samostatnou. K rozloučení z neznámých důvodů nedošlo. Ve Štítově 

bylo pouze ustaveno osadní zastupitelstvo v čele s osadním starostou. Tuto funkci v letech 

1903 – 1919 vykonával Václav Hanzelín, v roce 1919 ji po něm převzal Václav Sýkora. 

Nové pokusy o oddělení Štítova byly učiněny v roce 1919. Žádost zastupitelů z 31. 3. 

byla odůvodněna tím, že „osada Štítov jest od Skořic vzdálena 3 km, kam nemá ani sjízdné 

cesty a vůbec nikam okresní silnice. V obecním výboru jest zastoupena nejvýše třemi členy 

při 12ti členném výboru a virilisty, což při hlasování pro potřeby osadní jest počet nepatrný a 

vždy přehlasovaný, takže osada Štítov nikdy nemůže kulturně čeliti jiným obcím, ačkoliv 

veškeré vydání ve spojených obcí hraditi musí. Účty a rozpočty obecní ve Skořici nejsou 

provedeny od roku 1914 následkem čehož veškerá práce obci prospěšná jest zastavena a 

nemožná. Dále usnešeno požádati o změnu hranic katastru v tom smyslu, aby pozemky 

občanů ve Štítově bydlících ve výměře 16 ha 27 a 14 m2 patřících do katastrů jiných, ale 

s naším katastrem přiléhající sloučeny byly v jeden katastr štítovský.“ 

Štítov byl od Skořic odloučen na základě rozhodnutí ministerstva vnitra z 2. 7. 1922. 

Avšak teprve 24. 8. 1923 bylo rozpuštěno společné obecní zastupitelstvo politické obce 

Skořic a osady Štítova a pro obě byly ustaveny obecní správní komise. Ve Štítově se jejím 

předsedou stal Václav Sýkora a členy Fabián Vostrovský a František Krátký. V září 1923 se 

volby v obci nekonaly, neboť se občané na složení obecního zastupitelstva dohodli, že 

v zastupitelstvu budou zasedat Antonín Bílek, Václav Krátký, Vavřinec Hudec, Fabián 



 6 

Vostrovský, Václav Sýkora, František Loukota, František Monhart, Jan Hanzelín a František 

Krátký. O několik dní později, 11. 10., byl zvolen prvním starostou obce Václav Sýkora, 

náměstkem se stal František Krátký. V prosinci téhož roku se ustavila také finanční komise. 

Složitým problémem obce bylo vymezení jejího katastrálního území. V říjnu 1922 se 

konalo u Okresní politické správy v Rokycanech jednání obcí Mirošov, Příkosice, Trokavec a 

Skořice, na kterém se konzultovala otázka postoupení pozemků od jmenovaných obcí ve 

prospěch Štítova. Od katastrálního území Mirošova podle dohody připadlo Štítovu 74 arů, od 

Příkosic 2 ha 79 arů a 13 m2 a od Trokavce 11 ha 72 arů a 68 m2. Hranice katastrální obce 

Štítov bylo nutno revidovat ještě v roce 1925, kdy nastaly problémy s výměrou části 

poskytnuté Trokavcem.  

V únorových volbách v roce 1928 získali sociální demokraté 5 mandátů a občanská 

strana čtyři. V říjnu 1930 rezignovali čtyři členové obecního zastupitelstva, na jejichž místa 

byli dosazeni náhradníci. Prvním náměstkem se stal Antonín Bílek. V dubnu 1932 se do 

zastupitelstva dostali zástupci jednotné kandidátky, novým starostou obce byl 14. 4. zvolen 

Václav Sýkora. Ten ale po několika měsících v září 1932 spolu s prvním náměstkem 

Vostrovským rezignoval. Dne 16. 10. 1932 se stal prvním náměstkem Josef Křišťál, druhým 

Bedřich Vítek. Nový starosta Antonín Bílek byl zvolen až v druhé polovině roku 1933. Ani 

on nezůstal v čele obce dlouho, v lednu 1934 ze svého úřadu odstoupil a dočasně ho nahradil 

Josef Hanzelín. Ten byl v únoru 1934 zvolen také starostou, jeho zástupcem byl ustaven 

František Krátký. 

V prosinci 1934 zemřel člen zastupitelstva Antonín Bílek, místo něhož nastoupil Jan 

Kasal. O rok později, 23. 12. 1935, se konala doplňovací volba druhého náměstka starosty, 

z níž vítězně vzešel Josef Křišťál. 

V září 1938 se ujal vedení obce nový starosta Jan Krátký, kterého v březnu 1939 

nahradil František Krátký. 

Dne 19. 2. 1925 schválila vláda projekt dělostřelecké střelnice v Brdech. Po vzniku 

tzv. Protektorátu využívala německá branná moc (Wehrmacht) dosavadní vojenská cvičiště 

v Brdech, Milovicích a Vyškově. V roce 1940 se okupanti rozhodli rozšířit území střelnice 

v Brdech. Proto byli zcela nebo částečně vystěhovány obce Buková, Číčov, Hořice, Hrádek – 

Nová Huť, Jince, Kakejcov, Kolvín, Lučiště, Mešno, Mirošov, Míšov, Myť, Obecnice, 

Ohrazenice, Padrť, Příkosice, Strašice, Trokavec, Velcí, Věšín, Vísky, Záběhlá a Zaječov.  

Na počátku roku 1941 byli občané upozorněni na možné vystěhování obce z důvodů 

rozšíření vojenské střelnice. Podle nařízení Přesídlovací kanceláře Ministerstva vnitra se 

sídlem v Rokycanech ze dne 11. 6. 1941 byly vytvořeny stálé četnické hlídky, povolané 



 7 

k výkonu prací s přesídlením spojené. Místo na obecní úřad se měli obyvatelé obracet na tyto 

pověřené osoby. Tento postup byl zdůvodněn tím, že se starosta a obecní funkcionáři musí 

starat v této době především o vlastní existenci a ne o záležitosti obecní. Obyvatelé Štítova se 

ze své obce vystěhovali do 1. 11. 1941. Od tohoto dne byl celý katastr obce zabrán pro účely 

vojenské střelnice Truppenübungsplatz Kammwald. 

Také činnost Obecního úřadu Štítov byla v důsledku rozšiřování vojenské střelnice 

omezena. Obecní úřad byl ve zdejší obci zrušen ke dni 31. 10. 1941. Od 1. listopadu 1941 byl 

přesídlen do Mirošova. Jeho vedením byl pověřen jmenovaný vládní komisař Václav 

Spěváček. Komisař byl v této až do května 1945.  

Obecní úřad Štítov ukončil svou činnost v květnu 1945, kdy vznikl MNV Štítov. 

 

Starostové Štítova v letech 1923 – 1941 

Starosta Ve funkci od Ve funkci do 

Václav Sýkora 24. 8. 1923 16. 10. 1932 

Josef Křišťál * 16. 10. 1932 1933 

Antonín Bílek 1933 19. 1. 1934 

Josef Hanzelín 9. 2. 1934 12. 7. – 31. 8. 1938 

Jan Krátký  12. 7. – 31. 8. 1938 25. 2. – 7. 3. 1939 

František Krátký 25. 2. – 7. 3. 1938 31. 10. 1941 

Václav Spěváček 1. 11. 1941 Květen 1945 

* Zastupoval starostu z titulu funkce prvního náměstka. 

 
 
 

II. Vývoj p ůvodce fondu 
 

Původcem fondu je Obecní úřad ve Štítově, který existoval v letech 1923 – 1941, resp. 

1945. Fond lze považovat za uzavřený, neboť ve spisovně již nezůstaly žádné materiály 

týkající se obce v uvedeném období. Všechny písemnosti jsou psány česky.  

Před rokem 1923 zařizoval úřední agendu osady Štítov Obecní úřad ve Skořicích. Ve 

Štítově se pouze scházelo osadní zastupitelstvo. Po vzniku samostatného obecního úřadu bylo 

nutno v obci vykonávat veškerou agendu. K tomu patrně sloužila také kancelář obecního 

úřadu. V září 1925 starosta Sýkora navrhl, aby se do úřadovny zakoupila skříňka na obecní 

knihy a zákoníky, která měla být metr široká se čtyřmi přepaženími. Spisy vyřizoval starosta. 

Účetní agenda byla v roce 1932 rozdělena tak, že pokladník měl na starosti deník a hlavní 



 8 

knihy a starosta likvidační strazzu. O způsobu ukládání písemností na obecním úřadě nevíme 

nic. 

V roce 1938 došlo ke změně v úřadu starosty a byl proto sepsán majetek obce. 

Z písemného materiálu jsou v soupise zaznamenány vkladní knížky, pokladní deníky z let 

1923 – 1937 a od roku 1938, hlavní knihy z let 1928 – 1932, 1933 – 1937, 2 inventáře, kniha 

došlých peněžních zásilek, likvidační strazza, 2 knihy zápisů ze schůzí zastupitelstva, jedna ze 

schůzí rady a jedna ze schůzí finanční komise, jednací protokol, parcelní protokol, 3 mapy a 2 

razítka. 

Na konci roku 1941 byl Obecní úřad ve Štítově formálně zrušen. Písemnosti byly 

pravděpodobně převezeny do Vísek.  

Fond byl převzat při třech skartačních řízeních. První z nich se uskutečnilo 24. 7. 

1953. Pro trvalé uložení v archivu byly vybrány kniha zápisů ze schůzí obecního 

zastupitelstva z let 1923 – 1938, hlavní kniha z let 1928 – 1932, účetní závěrky z let 1932 – 

1934, žádost o svolení k provozování nebo přednesu hudebních děl z roku 1941 a 4 spisy 

týkající se převzetí Obecního úřadu Štítov starostou ve Vískách z roku 1941. K vyskartování 

bylo doporučeno celkem 8 balíků, 3 knihy a 1 svazek z let 1922 – 1944, mimo jiné podací 

protokoly z let 1922 – 1930, 1932 – 1939 a 1939 – 1947, pokladní deník z let 1923 – 1937, 

karty domácností a sbírky zákonů. 

Písemnosti doporučené ke zničení se však o dva roky později (23. 3. 1955) převzaly 

do archivu. Jednalo se o 4 podací protokoly z let 1922 – 1948 a pokladní deník z let 1923 – 

1937. 

K poslednímu převzetí písemností došlo v rámci skartačního řízení na MNV Štítov 11. 

5. 1960. Archiv přijal celkem 31 knih účetního charakteru z let 1928 – 1956, 2 inventáře obce 

z let 1932 – 1940, 4 protokoly obecního zastupitelstva z let 1903 – 1946, knihu domovských 

listů z let 1939 – 1944, dva seznamy cizích příslušníků obce z let 1939 – 1941 a balík spisů 

z let 1941 – 1957. 

Za ztracené je možné označit hlavní knihu z let 1933 – 1937, knihu došlých peněžních 

zásilek, likvidační strazzu a parcelní protokol. Kompletně není dochován ani spisový materiál. 

 
 

 

 

 
 



 9 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Před započetím pořádacích prací byl fond tvořen 13 knihami, 3 podacími protokoly a 3 

kartony z let 1893 – 1945 (1955). Fond nebyl prozatímně uspořádán a jeho rozsah byl 

odhadován na 0, 63 bm. 

Inventář byl sestaven podle schématu metodického návodu na pořádání a inventarizaci 

archivních fondů obce. Materiály obecního úřadu byly rozděleny do jednotlivých kategorií: I. 

Knihy, II. Spisový materiál, III. Účetní materiál, IV. Ostatní materiál. Listiny ve fondu nejsou 

žádné.  

Knihy zápisů ze schůzí zastupitelstva a z plenárních zasedání MNV z let 1938 – 1952 

a ze schůzí rady z let 1933 – 1935 byly do fondu MNV delimitovány již v roce 2000. Při 

pořádání bylo zjištěno, že ve fondu AO Štítov jsou ještě další knihy s přesahem po roce 1945, 

a to kniha zápisů ze schůzí finanční komise z let 1924 – 1949, kniha evidence vydaných 

domovských listů z let 1939 – 1947, podací deník z let 1939 – 1947 a pokladní deník z let 

1938 – 1953. Mezi knihami byla nalezena také kniha cizích příslušníků obce Štítova zavedená 

v roce 1939. Tato kniha byla ve Štítově používána až do roku 1940. Pak se zřejmě následkem 

vysídlení Štítova dostala do Vísek, kde se do ní zapisovalo z druhé strany. Byla rovněž 

označena razítkem OÚ Vísky a sloužila k evidenci přihlášených a odhlášených osob z obce 

v roce 1942. Proto byla tato kniha delimitována do fondu AO Vísky. Fond obsahuje celkem 

12 knih, které byly rozděleny na knihy všeobecné správy obce, knihy správy obecního 

majetku, knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech a účetní knihy.  

Před začátkem pořádacích prací obsahoval fond tři pouze z části naplněné kartony. 

V prvním kartonu, jehož časový rozsah byl určen léty 1893 – 1944 se nacházel protokol 

pozemkových parcel z roku 1893 a evidence příjmů a vydání osady Štítova z let 1899 – 1923. 

Tyto  materiály byly delimitovány do fondu AO Skořice. Zbylé spisy byly rozděleny podle 

metodického pokynu pro pořádání fondů obcí. 

Ve fondu nebyla provedena vnitřní skartace. Celkem bylo delimitováno 0,05 bm. 

Nynější rozsah fondu je 0,26 bm, z toho na knihy připadá 0,14 a na karton 0,12 bm. 

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR 

č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Písemnosti byly zařazeny do tří 

kategorií. Knihy zápisů ze schůzí byly zahrnuty podle § 2 odst. d) do první kategorie. Kronika 

byla zařazena podle § 8 odst. a) do II. kategorie. Ostatní knihy i spisový materiál náleží k 3. 

kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý.  



 10 

 

IV. Obsah fondu 

 

Fond AO Štítov z let (1903) 1923 – 1944 obsahuje 10 knih z let (1903) 1923 – 1941, 2 

podací deníky z let 1922 - 1939 a karton spisů z let 1924 – 1944. Jazykem fondu je čeština. 

Zajímavou součástí fondu je obecní kronika z let 1923 – 1937. První zápisy do ní 

zapsal kronikář Vavřinec Hudec, kterého v roce 1933 vystřídal František Kasal. 

Řadu informací přináší také knihy zápisů ze schůzí zastupitelstva a rady z let (1903) 

1923 – 1941. V knize zápisů ze schůzí zastupitelstva z let 1923 – 1938 je v úvodu sepsáno 

pojednání o průběhu odloučení Štítova od Skořic. Ostatní knihy jsou spíše evidenčního nebo 

účetního charakteru. Spisový materiál není dochován úplně a neposkytuje příliš mnoho 

informací o obci.  

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 
Fond AO Štítov uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. Hana 

Hrachová v roce 2002 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 
Rokycany 1. 11. 2004                  Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Příloha č. 1 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

 

Kronika Štítova 1923 – 1937, 1. díl. 

Čáka Jan, Střední Brdy krajina neznámá, Praha 1998. 

Haas Antonín, Prameny k dějinám vysídlených území v tzv. Protektorátu Čechy a Morava, 

Acta regionalia 1965, s. 128 – 135. 

Hoffmannová J., Juněcová J., Zřizování cvičiště zbraní SS Benešov a poválečná obnova 

území 1942 – 1950, SÚA Praha 1987. 

Politický a školní okres rokycanský, Rokycany 1898. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 – 1970, I. díl, 1 sv., Praha 1978. 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Seznam použitých zkratek 

 

AO     archiv obce 

bm     běžný metr 

ČSSR     Československá socialistická republika 

inv. č.     inventární číslo 

JAF     jednotný archivní fond 

MNV     místní národní výbor 

MV ČSR    Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

OÚ     obecní úřad 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Inv. č.           Obsah                                                                        Časový rozsah            Evid. č. 

I. Knihy 

Knihy všeobecné správy obce 

 

1 Kronika Štítova, 1. díl    (1914) 1923 – 1937  K 1 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí osadního zastupitelstva 

a správní komise     (12. 3. 1903 – 27. 5. 1923) 

      28. 8. 1923    

Zápis z valné hromady občanů Štítova  22. 5. 1906 

 Zápis ze schůze podílníků na nájmu z honitby 22. 2. 1907   K 2 

 

3 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva   4. 11. 1923 – 9. 6. 1938 

 Zápisy ze schůzí obecní rady    4. 2. 1926 – 27. 7. 1933 K 3 

 

 Kniha zápisů ze schůzí zastupitelstva  

 a z plenárních zasedání MNV 

 (viz MNV Štítov, bez inv. č. 1)   12. 7. 1938 – 7. 9. 1941 

        (3. 6. 1945 – 1. 11. 1952) 

 

 Kniha zápisů ze schůzí rady 

 (viz MNV Štítov, inv. č. 3)    3. 12. 1933 – 12. 8. 1941 

        (25. 9. 1947 – 15. 6. 1955) 

 

 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 

 (viz MNV Štítov, inv. č. 5)    6. 4. 1924 – 13. 1. 1941 

        (19. 12. 1946 – 12. 10. 1949) 

 

 Kniha evidence vydaných domovských listů 

(viz MNV Štítov, inv. č. 8)    1939 – 1947 

 

4 Kniha příslušníků obce bydlících jinde  1939 – 1941   K 4 

 

 



 15 

Inv. č.          Obsah                                                                        Časový rozsah            Evid. č. 

 

Kniha cizích příslušníků Štítova a přihlášek  

a odhlášek obyvatel Vísek 

(viz AO Vísky, bez inv. č.)    1939 – 1940 (1942) 

 

 

Knihy správy obecního majetku 

 

5 Inventář obecního jmění    1932    K 5 

 

6 Inventář pozemků a veřejného statku  /1924 – 1941/   K 6 

 

 

Kniha evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

  

 Protokol pozemkových parcel Štítova 

 (viz AO Skořice, inv. č. 11)    1893 

 

 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisovenské pomůcky 

7 Podací protokol     18. 8. 1922 – 26. 6. 1931 R 1 

 

8 Podací protokol     6. 5. 1932 – 14. 3. 1939 R 2 

 

 Podací protokol 

 (viz MNV Štítov, inv. č. 15)    14. 3. 1939 – 16. 4. 1947 

 

 

 

 

 



 16 

Inv. č.           Obsah                                                                        Časový rozsah            Kart. č. 

II. 2 Spisy 

Obec a její správa 

 

9 Domovské právo 

 (žádost M. Michálkové o domovské právo)   1941   1 

 

10 Organizace činnosti obecní samosprávy   1930   1 

 

 

Správa obecního majetku 

 

11 Obecní pozemky 

 (věnovací listina na pozemky od Josefa 

 Colloredo – Mansfelda podstoupené při 

 stavbě silnice Skořice – Štítov, včetně  

 snímku z katastrální mapy 1:2880)    1936 – 1937  1 

 

12 Rozpočtové hospodaření obce 

 (mj. rozpočty a účetní závěrky)    1930 – 1944  1 

 

 

Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

 

13 Zásobování 

 (rozdělování potravinových lístků)    1939 – 1940  1 

 

14 Hygienické poměry v obci 

 (týden čistoty a pořádku)     1939   1 

 

 

Péče o veřejné ústavy a zařízení 

15 Osvětová činnost 

(výzva Národního souručenství)    /1939/   1 



 17 

Inv. č.           Obsah                                                                        Časový rozsah            Kart. č. 

 

Spolupůsobení ve státních záležitostech 

 

16 Katastrální záležitosti  

 (sumář katastrálního území)     /1924 – 1941/  1 

 

17 Zemědělství 

 (dotazníky ke sčítání ploch a osevu, celkový  

sumář, evidence domácích porážek)    1940 – 1941  1 

 

 

III. Účetní materiál 

III. 1 Účetní knihy 

 

18 Hlavní kniha       1928 – 1932  K 7 

 

19 Hlavní kniha       1938   K 8 

 

20 Hlavní kniha ústavu chudých     1939 – 1940  K 9 

 

21 Pokladní deník      1923 – 1937  K 10 

 

 Pokladní deník  

(viz MNV Štítov, inv. č. 42)     1938 – 1953 

 

 

III. 2 Účetní přílohy 

 

22 Příjmy a vydání      1924   1 

 

 

 

 



 18 

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Archiv obce Štítov  

 

Značka fondu:     AO Štítov  

 

Časový rozsah:    (1903) 1923 – 1944 

 

Počet evidenčních jednotek:   13 (10 knih, 2 podací protokoly, 1 karton) 

 

Počet inventárních jednotek:   22 

 

Rozsah v běžných metrech:   0,26 

 

Stav ke dni:     1. 11. 2004 

 

Archivní fond zpracovala:   Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Počet stran:     17 

 

Schválil:     Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/070-617/04 

      11. 11. 2004 

 

 

 

 


